Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

IT 7548.210

Centro estrela para ligacao
equipotencial

Estado: 21/12/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)

>> ENCLOSURES >>POWEID|STIIHITUI>> CLIMATE CONTROL >> IT lFIlﬂSTIIlIGﬂIIE>>$0FI’WﬁRE&SEW

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

IT 7548.210 - Centro estrela para ligacao equipotencial

Para pinos de aterramento de 8 mm

Para pinos de aterramento de 8 mm

Recursos

Cad. Ref.

Descri¢ao do produto

Escopo de fornecimento
Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

IT7548.210

O conector de aterramento destina-se a simples ligagao
equipotencial em um pino de aterramento de 8 mm ou junto com
um ponto central de aterramento 7829.200. Até no maximo cinco
conectores chatos (6,3 mm) podem ser contatados em um ponto
de aterramento.

10 conectores de aterramento incluindo material de fixagao
10 unid.

0.11

0.126

73269098

4028177520264

EC000329

27400605



