Rittal - The System.

Faster – better – everywhere.





IT 7548.210

Centro estrela para ligação equipotencial

Estado: 5/11/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)



IT 7548.210 - Centro estrela para ligação equipotencial Para pinos de aterramento de 8 mm

Para pinos de aterramento de 8 mm



Recursos

Cód. Ref.	IT 7548.210
Descrição do produto	O conector de aterramento destina-se à simples ligação equipotencial em um pino de aterramento de 8 mm ou junto com um ponto central de aterramento 7829.200. Até no máximo cinco conectores chatos (6,3 mm) podem ser contatados em um ponto de aterramento.
Escopo de fornecimento	10 conectores de aterramento incluindo material de fixação
Emb.	10 unid.
Peso líquido	0.11
Peso bruto	0.126
Número da tarifa alfandegária	73269098
EAN	4028177520264
ETIM 9	EC000329
ECLASS 8.0	27400605

© Rittal 2025